t ()
)Y e/r

~ q?\~· ~PJ"~.
"\!: jJ . ,if SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador RANDOLFE RODRIGUES

?íl\
REQUERIMENTO No ~ , DE 2016

Nos tennos do art. 311, inciso I, do Regimento Interno,
requeremos seja concedida preferência para o texto original da Medida
Provisória no 692, de 2015, em detrimento do Projeto de Lei de Conversão
n° 27, de 2015, que altera as Leis n°s 8.981, de 1995, para dispor acerca
da incidência de imposto sobre a renda na hipótese de ganho de capital em
decorrência da alienação de bens e direitos de qualquer natureza, e
12.973, de 2014, para possibilitar opção de tributação de empresas
coligadas no exterior na forma de empresas controladas; e regulamenta o
inciso XI do art. 15 6 da Lei na 5.172, de 1966 - Código Tributário
Nacional

Sala das Sessões,

Senado Federal - Praça dos Três Poderes - Anexo II -Ala Teotônio Vilela - Gabinete 17
CEP 70165-900- Brasília DF- Telefone: +55 (61) 3303-6568- randolfe.rodrigues@senador.gov.br